
２０１５年３月１日 

小 学 校 学 校 長  各 位  

公益社団法人宇都宮青年会議所  

理事長 須山  裕史  

 

第３４回わんぱく相撲うつのみや場所  

参加のお願い  

 

謹啓 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は、本会議所の諸事業にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。  

 さて、本会議所では日本伝統文化である相撲を通じて、子どもたちの心身の健

全な発達を図ることを目的に「わんぱく相撲うつのみや場所」を開催してまいり

ました。関係各位のご協力を賜りながら回数を重ね、本年度も３４回大会を開催

する運びとなりました。  

本大会は「第３１回わんぱく相撲全国大会」[主催：公益財団法人日本相撲協会、

公益社団法人東京青年会議所 ]の地区予選も兼ねており、全国大会に参加するこ

とにより、子どもたちが国技館の土俵で相撲を取るという夢と目標を持てる大会

となっております。多くの子どもたちが、「わんぱく相撲」を通じて、努力するこ

と・我慢すること・勝つ喜び・負ける悔しさ・敗者への思いやりなどを学び取る

ことで、今後の学校生活や人生において必ずや役に立つことを得られるものと確

信しております。 

 つきましては「第３４回わんぱく相撲うつのみや場所」開催に際し、児童のご

参加をお願いいたしたく、ここにご案内申し上げます。本大会の趣旨をご理解の

上ご協力を賜りますようお願い申し上げます。   

  

 

敬白  

 

記  

 

◆日時：２０１５年５月２４日(日曜日)９：００～１７：００  

 

◆場所：栃木県総合運動公園内相撲場  

 

         ◆住所：宇都宮市西川田４－１－１   

 

◆お問合せ先：公益社団法人宇都宮青年会議所  事務局 

（住所）〒３２０－０８０６ 宇都宮市中央３－１－４（栃木県産業会館内）  

(電話)０２８－６３７－１００６ (ＦＡＸ)０２８－６３５－９８８３  

受付時間：１０：００～１７：００ ※水曜日を除く平日 

担当者：青少年育成委員会 委員長 宮林 大佑  

以上  


